
2025年7月

お客様各位

帯広市西24条北4丁目5番地の4

株式会社 北海道エコシス
代表取締役 鍛 治  彰 男

安定型最終処分先変更についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申
し上げます。
さて、この度 産業廃棄物契約書に記載し、弊社が中間処理後の安定型最終処分場として契約搬
入しておりました「有限会社旭ヶ丘農場長寿園」が、2025年8月1日以降、埋立容量が一杯になり
次第終了になり、営業を終了することとなりました。
そのため、弊社の安定型品目の最終処分先として新たに安定型最終処分場  「中島興業　株式
会社」と契約しまして、今後 随時移行することとなりますので、ご連絡いたします。
また、合わせて、リサイクル処理も進めてまいりますので、「株式会社サニックスエナジー苫
小牧発電所」で使用する発電燃料して再利用するための燃料資源化をしております「株式会社　
北海道サニックス環境」にも廃プラスチック類について、再中間処理先として、委託致しますの
で、ご案内させて頂きます。
そこで、皆様にお渡ししております契約書記載の安定型品目処分先に、上記２社の情報を追加
させて頂きたく、ご連絡致しますのでお手元の産業廃棄物契約書と共に、この本書を保管頂きま
すよう、お願い申し上げます。なお、今回は、安定型処分場についての情報の変更ですので、お
手持ちの委託契約書に最終処分予定先が管理型処分場のみ記載の場合につきましては、内容の変
更はありませんので、この本書について保管の必要はございません。
本件に関し、覚書の締結等をご希望される場合は、お手数ですが、ご連絡をお願い致します。

敬具

※尚、上記理由等により一部の廃棄物につきましては単価改定させていただきます事をご了承願
います。

 

最終処分先許可番号 最終処分先事業所及び所在地 最終処分の方法 最終処分施設の処理能力

第00140018914号
中島興業　株式会社
中川郡豊頃町安骨395番地1

埋立て(安定型)
面積
容積

17,144m2
105,726m3

第00120154599号
株式会社北海道サニックス環境
苫小牧市字勇払265-4

破砕（資源化）
250ｔ/日

　（24時間）　

お問い合わせ先
株式会社 北海道エコシス  営業各担当
電話 0155-37-3766


